



GNPJ 30.250.110/0001-72
I.E. 01.056.290/001-04
F.N. FERREIRA
RUA 5, Nº 1 - COHAB
CEP. 69.980-000
CRUZEIRO DO SUL - ACRE

À, CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO SUL-ACRE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2024 - SRP
DATA DA ABERTURA: 10/12/2024 HORA: 09:00H

OBJETO: 1.1. O objeto da presente licitação é o Registro de Preços, visando o Fornecedor de Gêneros Alimentícios e Material de Limpeza, conforme condições, quantidades, especificações e exigências constantes neste Edital e seus anexos.

LOTE I – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID.	QUANT. DE REGISTRO	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
4	Biscoito tipo cream cracker água, a base de: farinha de trigo/gordura vegetal hidrogenada/água/açúcar/amido de milho/aspecto, cor, sabor e cheiro e sabor próprios embalado em pacote plástico resistente. PCT 400gr.	vitarela	UND	500	R\$ 5,94	R\$ 2.970,00
11	Leite condensado em embal. 295gr	piracanjuba	UND	50	R\$ 5,84	R\$ 292,00
24	Carne em cons. Bov de cortar lt com 320 gr	anglo	UND	150	R\$ 10,74	R\$ 1.611,00
25	Arroz parbolizado tipo 1, embalagem plástica com 01 kg	namorado	UND	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
26	Xarope guaraná embalagem plastica 600ml	cruzeirense	UND	200	R\$ 7,14	R\$ 1.428,00
VALOR EM R\$						R\$ 7.899,00

LOTE II – MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	MARCA	UNID.	QUANT. DE CONSUMO	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
14	Limpa Alumínio embalagem plastica 500ML	politriz	UND	50	R\$ 4,35	R\$ 217,50
19	Nafitalina	arcanjo	UND	100	R\$ 2,94	R\$ 294,00
27	Pastilha sanitária com 40g.	harpic	UND	150	R\$ 2,54	R\$ 381,00
35	Saco plástico, para lixo, preto, capacidade para 15 litros, em polietileno reforçado, costura eletrônica no fundo, pct com 10 unidades	acreplast	UND	350	R\$ 3,30	R\$ 1.155,00
45	JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS em plástico resistente composição: 5 unides de potes redondos variados, capacidade minima 0,5 à 7 litros.	plasvale	UND	20	R\$ 59,90	R\$ 1.198,00
VALOR EM R\$						R\$ 3.245,50
VALOR GERAL EM R\$						R\$ 11.144,50

VALOR GERAL EM R\$ (ONZE MIL, CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

Pela presente submetemos à apreciação dessa agente de contratação a nossa proposta relativa à licitação em epigrafe, declarando que:

a) Executaremos os serviços objeto do PREGÃO PRESENCIAL nº 02/2024, pelo preço de R\$ 11.144,50

, no prazo de (60) dias vinculado, exclusivamente, à Ordem de Entrega, cujo prazo será contado a partir da data do recebimento da respectiva Ordem de Entrega a ser emitida pela Câmara. Ao tempo em que, assume inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na elaboração da Proposta.

b) Manteremos válida a Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data de recebimento dos envelopes exigidos na presente licitação, aceitando que, ocorrendo Recursos de habilitação ou inabilitação de Licitante, bem como de julgamento das Propostas de Preços e de suas eventuais impugnações, durante o período de seus respectivos julgamentos, o prazo de validade da Proposta de Preços não correrá, tendo em vista o efeito suspensivo dos Recursos.

c) Utilizaremos os equipamentos e as equipes técnica e administrativa que forem necessários à perfeita execução dos serviços, de acordo com as exigências do Edital e de seus Anexos, bem como da fiscalização desse órgão.

d) Na execução dos serviços observaremos rigorosamente as especificações técnicas, assumindo desde já a integral responsabilidade pela perfeita realização dos trabalhos, de conformidade com as normas e padrões da Câmara.

30.250.110/0001-72
I.E. 01.056.290/00104
F. N. FERREIRA
Rua 5, Nº 1 - Bairro Cohab
CEP. 69.980-000
Cruzeiro do Sul - Acre

F. N. FERREIRA
CRUZEIRO DO SUL - ACRE, 10/12/2024
Prazo de entrega: De acordo com o Termo de Referência.